- Aen. 1, 192. Nec prius absistit quam septem ingentia vincta
Corpora fundat humi.
222. Revocate animos moestumque timorem Mittite.
210. Spem vultu simulat, premit altum corde dolorem.
285. victis dominabitur Argis.
291. Aspera tum positis mitescere saecula bellis.
298. Ut terrae utque novae pateant Carthaginis arces.
Hospitio Teucris, ne fati nescia Dido
Finibus arceret.
G. 1, 465. Cum caput obscura nitidum ferrugine textit.
G. 3, 199. Lenibus horrescunt flabris.
1, 43. Vere novo, gelidus canis quum montibus humor
Liquitur.
Aen. 9, 335. Et rebus succurrите fessis.
12, 811. Digna indigna pati.
5, 583. Inde alios ineunt cursus aliasque recursus.
4, 190. Et pariter facta atque infecta canebat.
6, 100. Obscuris vera involvens.
4, 437. Talibus orabat talisque miserrima fletus.
Fertque refertque soror.
1, 66. Et mulcere dedit fluctus et tollere vento.

Licet autem haec sint frequentissimae formae, quas peculiares linguae Latinae recte dixeris, tamen multum abest, quin haec sola analogia poeticam orationem pariat. Namque si poeta nullo modo a receptis consuetisque pedestris orationis vocabulis et locutionibus recederet, ipsa carmina etiam valde languida etieiuna viderentur, ab abundantia taediosa. Itaque opera etiam danda erat poetis ut vel servata abundantia illa orationis a pedestri sermone elocutionem suam deflecterent. Id iam his fere modis assecuti sunt*).

Poetae duo eiusdem sensus substantiva iuxta ponunt, ut alterum alterius intellectum adiuyet.

- Aen. 1, 2. Italiam — Lavinia littora.
13. Italianum contra Tiberinaque longe ostia.
25. Causae irarum saevique dolores.
41. Unius ob noxam et furias.
53. Luctantis ventos tempestatesque sonoras.
54. Ac vinclis et carcere frenat.
61. Molem et montes insuper altos.
80. Nimborumque facis tempestatumque potentem.
111. In brevia et Syrtis urguit**).
130. Nec latus dolere fratrem Iunonis et irae.
151. pietate gravem ac meritis virum.
7, 354. Ventis dant colla comasque.
2, 89. Et nos aliquod nomenque decusque Gessimus.
1, 718. Haec oculis, haec pectore toto haeret.
7, 534. Voci iter tenuemque inclusit sanguine vitam.

*) Omnes eae formae hic silentio transibuntur, quas in Latino sermone Graecismos appellamus.

**) Hoc exemplum indicio est saepe obscurius vocabulum adiectione alterius explicari itaque eius insolentiam refrigerescere.

- Aen. 6, 68. Errantisque Deos agitataque numina Troiae.
 5, 788. Troiae cineres atque ossa peremptae Insequitur.
 G. 3, 56. Nec mihi dispiceat maculis insignis et albo.
 Aen. 4, 134. ostroque insignis et auro.
 6, 12. magnam cui mentem animumque.
 2, 152. Ille dolis instructus et arte Pelasga.
 5, 405. plumbo insuto ferroque rigebant.
 152. turbam inter fremitumque.
 9, 202. Argolicum terrorem inter Troiaeque labores.
 G. 3, 158. Continuo notas et nomina gentis inurunt.
 Aen. 5, 337. Plaususque volat fremitumque secundo.
 12, 293. Involvitur aris in caput inque humeros.
 4, 460. Hinc exaudiri voces et verba vocantis.
 11, 157. Vota precesque meae.
 5, 438. Corpore tela modo atque oculis vigilantibus exit.
 4, 475. Tempus secum ipsa modumque exigit.
 5, 209. Ferratasque trudes et acuta cuspide contos.
 5, 53. Annua vota tamen sollemnisque ordine pompas.
 5, 423. Et magnos membrorum artus, magna ossa lacertosque.
 G. 1, 269. Fas et iura sinunt.
 Aen. 5, 293. Iaculo cervos cursusque fatigat.
 12, 822. Cum iam leges et foedera iungent.
 G. 2, 394. Lances et liba feremus.
 G. 1, 456. Omnia nunc pariter vento nimbisque videbis fervere.
 Aen. 9, 280. Tibi maxima rerum verborumque fides.
 260. Quaecunque mihi fortuna fidesque est.
 4, 597. Et dextra fidesque.
 8, 487. Et sanie taboque fluentes.
 6, 615. forma fortunave.
 8, 717. Laetitia ludisque viae plaususque fremeant.
 9, 317. Passim somno vinoque per herbam Corpora fusa vident.
 1, 164. Vastae rupes geminique minantur In coelum scopuli.
 204. Per varios casus, per tot discrimina rerum.
 238. Occasum Troiae tristisque ruinas.
 258. Cernes urbem et promissa Lavini Moenia.
 278. His ego nec metas rerum nec tempora pono.
 293. Dirae ferro et compagibus artis Claudentur belli portae.
 304. Quietum — animum mentemque benignam.
 545. bello maior et armis.
 636. Munera laetitiamque dii.
 657. At Cytherea novas artes, nova pectore versat Consilia.
 661. Domum — ambiguam Tyrosque bilingues.

Poetae duo substantiva ponunt, quorum alterum genitivo casu dicitur.

- Aen. 1, 112. Atque aggere cingit arenae.
 122. laxis laterum compagibus omnes
 Accipiunt inimicum imbre.
 162. Insula portum Efficit obiectu laterum.
 233. Cunctus ob Italianam terrarum clauditur orbis.
 324. Aut spumantis apri cursum clamore prementem.
 329. An Nympharum sanguinis una.
 556. Nec spes iam restat Iuli.

- Aen. 1, 557. At freta Sicaniae saltem petamus.
 618. genuit Simoentis ad undam.
 300. Volat ille per aera magnum Remigio alarum.
 250. Coeli quibus adnus arcem.
 566. Ac tanti incendia belli.
 2, 458. Evado ad summi fastigia culminis.
 235. pedibusque rotarum subiunct lapsus.
 333. Stat ferri acies mucrone corusco.
 554. Haec finis Priami fatorum.
 3, 520. Velorum pandimus alas.
 574. Attollitque globos flammarum.
 45. ferrea telorum seges.
 4, 152. Ecce ferae saxi deiectae vertice caprae.
 4, 512. Sparscrat et latices simulatos fontis.
 5, 273. Qualis saepe viae depresso in aggere serpens.
 5, 70. meritaeque exspectant praemium palmae.
 319. ventis et fulminis ocior alis.
 6, 560. Quae scelerum facies.
 854. pacisque imponere morem.
 625. omnis scelerum comprehendere formas.
 7, 6. Aggere composito tumuli.
 18. Ac formae magnorum ululare luporum.
 8, 23. radiantis imagine lunae.
 10, 144. quem aggere moerorum sublimem gloria tollit.
 546. Et totum clypei ferro deiecerat orbem.
 553. Loricam clypeique ingens onus impedit hasta.
 11, 530. Hic iuvenis nota fertur regione viarum.
 66. Exstructosque toros obtentu frondis inumbrant.
 12, 819. Nulla fati quod lege tenetur.
 E. 5, 26. nec graminis attigit herbam.
 G. 1, 164. iniquo pondere rastri.
 261. vomeris obtusi dentem.
 3, 121. Neptunique ipsa deducat origine gentem.

Quum adiectiva significantia pauca tantum in lingua Latina reperiantur, poetae aliis modis huic penuriae studuerunt mederi*).

Primum enim adiectivum numero plurali ponunt et genere neutro ut strata viarum, id quod fere est stratae viae.

- Aen. 1, 422. Miratur portas strepitumque et strata viarum.
 262. Longius et volvens fatorum arcana movebo.
 384. Libya deserta peragro.
 2, 332. obsedere alii telis angusta viarum.
 5, 695. tonitruque tremiscunt ardua terrarum.
 8, 221. Et aetherii cursu petit ardua montis.
 333. Pelagiique extrema sequentem.
 11, 319. Exercent collis atque horum asperrima pascunt.
 G. 3, 460. Et inter ima ferire pedis salientem sanguine venam.
 Aen. 11, 882. tuta domorum.

*) Haud absurdum est omnia adiectiva significantia, quae apud Virgilium leguntur, colligere, ut intelligatur, quam angusto gyro clausi fuerint Romani poetae. Namque adiectiva ut magnus, immensus, immanis, fortis, horrendus, vix digna videntur quae significantia et poetica dicata.